[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.06.2011

№ 11/1.1-1
г. Волгодонск

О результатах проведения
конкурса муниципальных
грантов для социально
ориентированных НКО

Заслушав доклад начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города В.Ф. Осиповой о результатах проведения конкурса муниципальных грантов для социально ориентированных некоммерческих организаций,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.

2 Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города (В.Ф. Осипова):

2.1 Провести встречи с руководителями и активом некоммерческих организаций, действующих на территории города, по вопросу их участия в муниципальном конкурсе социальных проектов (июль 2011 года).
2.2 Создать рабочую группу по разработке программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие взаимодействия Администрации города Волгодонска с социально ориентированными некоммерческими организациями на 2011-2013 гг.» на 2012 год (до 20.06.2011).

3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города возложить на заместителя главы Администрации города по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.06.2011

№ 11/1.1-2
г. Волгодонск

Об оптимизации форм оказания
социальной поддержки
нуждающимся категориям
граждан в рамках реализации
ВЦП «Забота»
Заслушав доклад директора Департамента труда и социального развития Администрации города А.А. Пашко об оптимизации форм оказания социальной поддержки нуждающимся категориям граждан в рамках реализации ведомственной целевой программы «Забота»,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Признать работу Департамента труда и социального развития Администрации города по оптимизации форм оказания социальной поддержки нуждающимся категориям граждан в рамках реализации ведомственной целевой программы (далее – ВЦП) «Забота» удовлетворительной.

2 Департаменту труда и социального развития Администрации города (А.А. Пашко):

2.1 Рассмотреть возможность расширения перечня социально-значимых дат для организации и проведения тематических мероприятий (до 07.07.2011).
2.2 При корректировке ВЦП «Забота» на 2012 год учесть предложения, поступившие в 2011 году, от представителей общественных организаций социальной направленности, действующих на территории города (октябрь 2011 года).
2.3 Обеспечить дальнейшую реализацию мероприятий ВЦП «Забота» путем своевременного предоставления дополнительных мер социальной поддержки, повышения качества и расширения спектра предоставляемых социальных услуг социально-незащищенным слоям населения города Волгодонска, и доложить об итогах работы за 2011 год на расширенном заседании коллегии Администрации города в I квартале 2012 года (январь-февраль 2012 года).
3 Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города возложить на заместителя главы Администрации города по социальному развитию Н.В. Полищук.
Председатель коллегии

В.А. Фирсов
Секретарь коллегии

В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.06.2011

№ 11/1.1-3
г. Волгодонск

О результатах изучения
общественного мнения на тему:
«Удовлетворенность жителей
города Волгодонска оказанием
ритуальных услуг»
Заслушав информацию начальника контрольно-аналитического отдела Администрации города Н.А. Ульченко о результатах изучения общественного мнения на тему: «Удовлетворенность жителей города Волгодонска оказанием ритуальных услуг»,

коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1 Принять информацию к сведению.
2 Начальнику контрольно-аналитического отдела Администрации города Н.А. Ульченко представить заместителям главы Администрации города по социальному развитию Н.В. Полищук и городскому хозяйству А.М. Милосердову для ознакомления аналитическую справку на тему: «Удовлетворенность жителей города Волгодонска оказанием ритуальных услуг» (до 07.06.2011).
3 Заместителю главы Администрации города по социальному развитию Н.В. Полищук представить заместителю главы Администрации города по городскому хозяйству А.М. Милосердову предложения по формированию памятки для лиц, занимающихся организацией похорон на территории города Волгодонска (далее – Памятка) (до 21.06.2011).

4 Директору МКУ «ДСиГХ» г. Волгодонска А.Н. Цацулину:
4.1 Разработать Памятку.
4.2 Определить схему и уполномоченных по выдаче Памятки лицам, занимающимся организацией похорон (до 05.07.2011).

5 Заместителю главы Администрации города по городскому хозяйству А.М. Милосердову представить заместителю главы Администрации города по экономике и финансам М.Г. Тену предложения по формированию бюджета города Волгодонска на 2012 год в части содержания и ремонта мест захоронения с учетом увеличения кратности выполнения объемов работ (до 10.07.2011).
6 Контроль за исполнением п. 4 решения коллегии Администрации города возложить на заместителя главы Администрации города по городскому хозяйству А.М. Милосердова, пп. 2, 3, 5 – оставляю за собой.
Председатель коллегии

В.А. Фирсов

Секретарь коллегии

В.В. Позднякова